1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2019                                             № 556                           г. Цимлянск

Об утверждении Регламента межведомственного

взаимодействия по вопросам доставки лиц старше

65 лет, проживающих в сельской местности

Цимлянского района, в медицинские организации,

в том числе для проведения дополнительных

скринингов на выявление отдельных социально

значимых неинфекционных заболеваний

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Разработка и

реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни

граждан старшего поколения «Старшее поколение» национального проекта

«Демография» на 2019 год, в соответствии с постановлением Администрации

Цимлянского района от 11.07.2019 № 529 «О мероприятиях, направленных на

обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности,

в медицинские организации», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Регламент межведомственного взаимодействия по

вопросам доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности

Цимлянского района, в медицинские организации, в том числе для проведения

дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых

неинфекционных заболеваний, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

управление социальной защиты населения

2

                   Приложение

                                                                                к постановлению

                                                                                Администрации

Цимлянского района

                                                                                  от 25.07.2019 № 556

Регламент

межведомственного взаимодействия по вопросам доставки лиц

старше 65 лет, проживающих в сельской местности Цимлянского района,

в медицинские организации, для проведения дополнительных скринингов

на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний.

1. Общие положения

 1.1. Настоящий регламент определяет порядок взаимодействия

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Цимлянского

района (далее - МБУЗ «ЦРБ») и  Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

Цимлянского района (далее - МБУ «ЦСО» ЦР), по доставке лиц старше 65 лет,

проживающих в Цимлянском районе, в медицинские организации (учреждения

здравоохранения), в том числе для проведения дополнительных скринингов на

выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний

(далее - доставка лиц старше 65 лет, проживающих в Цимлянском районе, в

медицинские организации (учреждения здравоохранения).

 1.2. Межведомственное взаимодействие МБУЗ «ЦРБ» и МБУ «ЦСО»ЦР

направлено на реализацию мероприятий предусмотренных федеральным

проектом «Старшее поколение» национального проекта «Демография»,

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам 24.12.2018,

региональным проектом «Разработка и реализация программы системной

поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения

«Старшее поколение», постановлением Правительства Ростовской области от

31.01.2019 № 34 «О мероприятиях, направленных на обеспечение доставки лиц

старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские

организации», в целях повышения продолжительности, уровня и качества

жизни граждан старшего поколения в Цимлянском районе.

 1.3. Межведомственное взаимодействие Сторон осуществляется по

следующим вопросам:

 планирование совместной деятельности по осуществлению доставки лиц

старше 65 лет, проживающих в Цимлянском районе в медицинские

организации;

 соблюдение конфиденциальности получаемой информации;

 обмен информацией по вопросам доставки лиц старше 65 лет,

проживающих на территории Цимлянского района, в медицинские

организации;

3

 выявление лиц, старше 65 лет, проживающих на территории Цимлянского

района, подлежащих доставке в медицинские организации;

 составление списков лиц старше 65 лет, проживающих на территории

Цимлянского района;

 разработка и утверждение графиков доставки в медицинские организации

лиц старше 65 лет, проживающих на территории Цимлянского района;

 организация доставки в медицинские организации лиц старше 65 лет,

проживающих на территории Цимлянского района для проведения

дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых

неинфекционных заболеваний;

 проведение дополнительных скринингов на выявление отдельных

социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад в

структуру смертности населения Цимлянского района;

 осуществление контроля за доставкой лиц, старше 65 лет, проживающих

на территории Цимлянского района в медицинские организации (учреждения

здравоохранения).

 1.4. В случае наступления обстоятельств, препятствующих

осуществлению выезда мобильной бригады, осуществляющей доставку лиц

старше 65 лет, проживающих в Цимлянском районе, в медицинские

организации, участники межведомственного взаимодействия извещают друг

друга о таких обстоятельствах в день их наступления.

 В течение 2 рабочих дней с даты наступления вышеуказанных

обстоятельств вносятся соответствующие изменения в график приема в

медицинских организациях (учреждениях здравоохранения) и график выездов

мобильной бригады, осуществляющей доставку лиц старше 65 лет,

проживающих в Цимлянском районе, в медицинские организации.

2. Виды деятельности участников в рамках

межведомственного взаимодействия

 2.1. МБУ «ЦСО»ЦР:

 2.1.1. Приказом руководителя назначает лицо, ответственное за

осуществление межведомственного взаимодействия между МБУ «ЦСО» ЦР и

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района по доставке лиц старше 65 лет,

проживающих в Цимлянском районе, в медицинские организации и за

организацию доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности

Цимлянского района.

 2.1.2. Информируют население об организации доставки лиц старше 65

лет, проживающих в Цимлянском районе, в медицинские организации, в том

числе для проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных

социально значимых неинфекционных заболеваний.

 2.1.3.  Формирует списки лиц старше 65 лет, проживающих в

Цимлянском районе, и до 10 числа каждого месяца, направляет списки в МБУЗ

«ЦРБ» Цимлянского района ответственному лицу, для составления графика

доставки лиц старше 65 лет, проживающих в Цимлянском районе.

4

 2.1.4.  Осуществляет доставку группы лиц старше 65 лет, проживающих в

Цимлянском районе, в медицинские организации для проведения

дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых

неинфекционных заболеваний.

 2.1.5.  Ежемесячно формирует отчет о количестве лиц старше 65 лет,

доставленных на дополнительный скрининг в медицинские организации.

 2.2. МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района»:

 2.2.1. Приказом руководителя назначает лиц, ответственных за

осуществление межведомственного взаимодействия между МБУ «ЦСО» ЦР и

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района по доставке в медицинские организации лиц

старше 65 лет, проживающих в Цимлянском районе, и за проведение приема

лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности;

 2.2.2.  Фельдшеры сельских поселений информируют население и

выявляют лиц старше 65 лет, проживающих в Цимлянского районе,

подлежащих доставке в медицинские организации, для проведения

дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых

неинфекционных заболеваний;

 2.2.3.  Получает от МБУ «ЦСО» ЦР списки лиц старше 65 лет,

проживающих в Цимлянском районе, подлежащих доставке в медицинские

организации, для проведения дополнительных скринингов на выявление

отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний;

 2.2.4.  Разрабатывает, утверждает и до 20 числа каждого месяца передает

в МБУ «ЦСО» ЦР графики проведения дополнительных скринингов лиц

старше 65 лет, проживающих в Цимлянском районе, для проведения

дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых

неинфекционных заболеваний

 2.2.5. Проводит дополнительные скрининги на выявление отдельных

социально значимых неинфекционных заболеваний лиц, старше 65 лет,

проживающих в Цимлянском районе.

 2.2.6. Ежемесячно формирует отчет о количестве лиц старше 65 лет,

прошедших дополнительный скрининг в МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района.

3. Информационный обмен в рамках межведомственного

взаимодействия

 3.1. Требования к условиям обмена информацией между участниками

межведомственного взаимодействия:

 - информационный обмен участников межведомственного

взаимодействия осуществляется ответственными лицами МБУ «ЦСО» ЦР и

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района в отношении лиц старше 65 лет,

проживающих в Цимлянском районе, подлежащих доставке в медицинские

организации, в том числе для проведения дополнительных скринингов на

выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний;

 - обеспечение защиты информации при обмене данными между

участниками межведомственного взаимодействия осуществляется в

5

соответствии с требованиями Федеральных законов от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных», от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации».